
                  
 

 
Pagina 1 van 2  G.25.01864 

 
Amendement over aanpassen zienswijze ontwerpbegroting 

2026 BsGW 
 
 
Amendementnummer : A2507 
Raadsvergadering : 5 juni 2025 
Kenmerk : G.25.01864 
 *G.25.01864* 

 
 
De gemeenteraad van Gulpen-Wittem, 
 
Constaterende dat: 

• De BsGW over boekjaar 2024 een voorlopig positief resultaat heeft behaald van € 
3.148.000,- en ook in voorgaande jaren een positief resultaat behaalde, gedeeltelijk 
veroorzaakt door te hoog geraamde personeelskosten.  

• De BsGW de afgelopen jaren telkens meer geld verlangt van de deelnemende gemeenten 
om de aan BsGW opgelegde taken te kunnen uitvoeren.  

• Ook voor komende jaren weer een hogere bijdrage wordt gevraagd van de deelnemende 
gemeenten.  

• De samenwerking via de BsGW destijds is ingegeven vanuit kostenreductie.  
• Deelnemende gemeenten medio 2024 de BsGW dringend verzocht hebben kritisch naar 

de uitgaven te kijken, gelet op de bezuinigingsopgave waarvoor gemeenten staan.  
• De BsGW aan deze oproep onvoldoende invulling heeft gegeven in de ontwerpbegroting 

2026.  
 
Overwegende dat: 

• De begroting 2026 van de BsGW te voorzichtig is en de geraamde lasten te eenvoudig 
neerlegt bij de deelnemende gemeenten.  

• In meerdere gemeenteraden een kritische en/of negatieve concept-zienswijze is 
aangeboden waardoor het er op lijkt dat de ontwerpbegroting 2026 van de BsGW in de 
huidige versie onvoldoende bestuurlijk draagvlak krijgt.  

 
Besluit: 
Beslispunt 2 in het ontwerp-raadsbesluit te schrappen en te wijzigen in: 
 

2. Een negatieve zienswijze ten aanzien van de ‘ontwerpbegroting 2026 en de 
meerjarenraming 2027 – 2030’ van BsGW met bijgaande conceptbrief aan het Dagelijks 
Bestuur van BsGW kenbaar te maken. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 

Q.R.J. (Quinn) Quadvlieg 
Fractie Franssen 
 
F.R.A. (Ruud) van Breemen 
Balans 

 
 
 
mr. J.I.A.A. (Jack) Cremers 
PRO Gulpen-Wittem 
 

 



                  
 

 
Pagina 2 van 2  G.25.01864 

 
Status amendement 
Het amendement A2507 is gekoppeld aan agendapunt 7 over BD 005 - Zienswijze 
ontwerpbegroting 2026 en meerjarenraming 2027-2030 BsGW. Het amendement is een 
ontwerpversie. De gemeenteraad heeft hierover nog geen besluit genomen. Behandeling staat 
gepland op donderdag 5 juni 2025. 
 
Stemuitslag 
Stemmen voor : … Raadsleden van de fracties … 
Stemmen tegen : … Raadsleden van de fracties … 

 
de griffier, de burgemeester, 

       {{esl:Signer1:capture:size(270,90)}} {{esl:Signer2:capture:size(270,90)}} 

dhr. mr. R. Reichrath mw. ing. N.H.C. Ramaekers - Rutjens 
 


